
1 

 

Δήμος Ρόδου 

Δνση Οικονομικών Υπηρεσιών 

Τμήμα Προμηθειών 

 

                                                               ΚΑΤΑΧΩΡΙΣΤΕΑ ΣΤΟ ΚΗΜ∆ΗΣ 

                                                      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

                                                                    Α∆Α:ΩΘ∆ΘΩ1Ρ-ΧΛΙ    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                        Ρόδος 28/02/2020 

ΝΟΜΟΣ ∆Ω∆ΕΚΑΝΗΣΟΥ                                

∆ΗΜΟΣ ΡΟ∆ΟΥ                                                      Αριθµ. Πρωτοκ: 2/10816 

∆ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                    

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

ΤΗΛ.: 2241035445 ΦΑΞ:2241039780 

Πληροφορίες: Ελένη Μαράκα 

∆/ΝΣΗ: ΚΑΠΟ∆ΙΣΤΡΙΟΥ 3-5 

Τ.Κ. 85100 ΡΟ∆ΟΣ 

 

                                                             Προς: . Πίνακα αποδεκτών 

 

                                       

                               ΑΠΟΦΑΣΗ ∆ΗΜΑΡΧΟΥ  632/2020      
 

Θέµα :  ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚ∆ΗΛΩΣΗΣ ΕΝ∆ΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ 

                                 (µε τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης του ∆ηµάρχου) 

 

 

Ο Αντιδήµαρχος Ρόδου έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (Νόµος Καλλικράτη). 

2. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016. 

3. Τo  άρθρο 209 του Ν. 3463/2006. 

4. Το Π.∆.80/2016 και Ν.4555/2018. 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 6 παρ. 14 του Ν. 4071/2012.  

6. Τις σχετικές Πράξεις του Τμήματος VII του Ελεγκτικού Συνεδρίου 231/2017, 

269/2017, 311/2017 και 313/2017. 

7. Την ανάγκη που προέκυψε για την προµήθεια οικοδοµικών υλικών για την 

∆.Ε. Πεταλούδων για την αντιμετώπιση συντηρήσεων και επισκευών σε 

δημοτικούς κοινόχρηστους χώρους, σε δημοτικές εγκαταστάσεις και 

δημοτικά κτήρια του ∆ήµου Ρόδου. 

8. Το γεγονός ότι η συγκεκριµένη υπό διενέργεια δαπάνη έχει αναληφθεί 

νόµιµα στον Κ.Α. προϋπολογισµού 30-6662.0001.0009 ποσού 19.993,51 

ευρώ. 

9. Την απόφαση ∆ηµάρχου 4452/17-09-2019 για την εκχώρηση των 

αρµοδιοτήτων. 

10. Το πρωτογενές αίτηµα του ΚΗ∆ΜΗΣ 20REQ006315696 2020-02-19. 

11. Το εγκεκριµένο αίτηµα του ΚΗ∆ΜΗΣ 20REQ006352697 2020-02-27. 

12. Το προϋπολογισµό του ∆ήµου Ρόδου για το έτος 2020 του οποίου υπάρχει 

εγγεγραµµένη πίστωση στον Κ.Α 30-6662.0001.0009 ποσού 20.000,00 

ευρώ. 

 



2 

 

Δήμος Ρόδου 

Δνση Οικονομικών Υπηρεσιών 

Τμήμα Προμηθειών 

 

Αποφασίζει 

 

A. Τη διεξαγωγή της διαδικασίας της απευθείας ανάθεσης του ∆ηµάρχου 

(άρθρου 118 του Ν. 4412/16) «για την προµήθεια οικοδοµικών υλικών 

∆.Ε. Πεταλούδων για την αντιμετώπιση συντηρήσεων και επισκευών σε 

δημοτικούς κοινόχρηστους χώρους, σε δημοτικές εγκαταστάσεις και δημοτικά 

κτήρια» του ∆ήµου Ρόδου . 

B. Την έγκριση των κάτωθι τεχνικών προδιαγραφών   

Γ. Ανακοινώνει τη διενέργεια Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος µε κατάθεση 

έγγραφων προσφορών και µε κριτήριο κατακύρωσης την πλέον 

συµφέρουσα από οικονοµικής άποψης προσφορά βάση τιµής 

(χαµηλότερη τιµή), για την προµήθεια ως κάτωθι: 

 

Ι. ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ 

 

Οι ειδικότερες τεχνικές προδιαγραφές ανά είδος όπως καταγράφονται στον Πίνακα 

του Ενδεικτικού Προϋπολογισμού της Τεχνικής Έκθεσης είναι οι ακόλουθες: 

 

 

1 
ΑΣΒΕΣΤΟΠΟΛΤΟΣ 
ΣΕ ΣΑΚΟΥΣ ΤΩΝ 15 
kgr 

Ασβέστης σε πολτό, περιεκτικότητας σε νερό ≤70% και 
≥45% κολλώδης υφής χωρίς ξένες προσµίξεις και ξερά 
άλατα ασβεστίου, Ο πολτός του ασβέστη πρέπει να 
είναι καλά σβησµένος και ωριµασµένος στις 
εγκαταστάσεις του παραγωγού ή του προµηθευτή. Θα 
παραδοθεί  σε σάκους σύµφωνα µε την µελέτη.. 

2 
ΤΣΙΜΕΝΤΟ ΜΑΥΡΟ 
ΣΕ ΣΑΚΟΥΣ ΤΩΝ 50 
kgr 

ΤΣΙΜΕΝΤΟ ΚΟΙΝΟ ΜΑΥΡΟ  ΤΥΠΟΥ PORTLAND ΤΩΝ 
50 KG  Το τσιµέντο θα είναι πρόσφατης παραγωγής, 
τύπου Portland, θα αναγράφει το πιστοποιητικό 
συµµόρφωσης CE, δηλαδή θα πληροί τις απαιτήσεις 
των Ευρωπαϊκών Προτύπων ΕΛΟΤ  ΕΝ 2197-1-2000 
και ΕΛΟΤ 197-2-2000. 
Η Υπηρεσία δικαιούται να ζητά τη διεξαγωγή ελέγχων 
ποιότητας για τις ποσότητες που παραδίδονται, εάν 
αυτό κρίνεται απαραίτητο. Ο έλεγχος που µπορεί να 
ζητηθεί είναι µε επιβάρυνση του προµηθευτή. Σε 
περίπτωση που κάποια από τις παραδιδόµενες 
ποσότητες δεν πληροί τις προδιαγραφές, η αντίστοιχη 
ποσότητα απορρίπτεται και επιβάλλεται η 
αντικατάστασή της. Τσιµέντο µε ανοµοιόµορφη 
κατανοµή πυκνότητας (που περιέχει όγκους ή σβώλους 
που δεν διαλύονται µε σφίξιµο στο χέρι) δεν θα γίνεται 
αποδεκτό. 

3 
ΤΣΙΜΕΝΤΟ ΛΕΥΚΟ 
ΣΕ ΣΑΚΟΥΣ  ΤΩΝ 25 
kgr 

ΤΣΙΜΕΝΤΟ ΚΟΙΝΟ ΛΕΥΚΟ  ΤΥΠΟΥ PORTLAND ΤΩΝ 
25 KGΤο τσιµέντο θα είναι πρόσφατης παραγωγής, 
τύπου Portland, θα  αναγράφει  το πιστοποιητικό 
συµµόρφωσης CE.Tο τσιµέντο θα παραδίνεται σε 
ανθεκτικούς, χάρτινους σάκους, σφραγισµένους, οι 
οποίοι δεν θα είναι  σχισµένοι και δεν θα έχουν 
φθορές. Το περιεχόµενο υλικό όλων των σάκων θα είναι 
το ίδιο  
Η Υπηρεσία δικαιούται να ζητά τη διεξαγωγή ελέγχων 
ποιότητας για τις ποσότητες που παραδίδονται, εάν 
αυτό κρίνεται απαραίτητο. Ο έλεγχος που µπορεί να 



3 

 

Δήμος Ρόδου 

Δνση Οικονομικών Υπηρεσιών 

Τμήμα Προμηθειών 

 

ζητηθεί είναι µε επιβάρυνση του προµηθευτή. Σε 
περίπτωση που κάποια από τις παραδιδόµενες 
ποσότητες δεν πληροί τις προδιαγραφές, η αντίστοιχη 
ποσότητα απορρίπτεται και επιβάλλεται η 
αντικατάστασή της. Τσιµέντο µε ανοµοιόµορφη 
κατανοµή πυκνότητας (που περιέχει όγκους ή σβώλους 
που δεν διαλύονται µε σφίξιµο στο χέρι) δεν θα γίνεται 
αποδεκτό. 

4 

ΕΤΟΙΜΟ 
ΕΠΙΣΚΕΥΑΣΤΙΚΟ 
ΚΟΝΙΑΜΑ ΣΕ 
ΣΑΚΟΥΣ ΤΩΝ 25 kgr 

Έτοιµος σοβάς τσιµεντοειδούς βάσης, που απαιτεί µόνο 
την προσθήκη νερού για την κατασκευή του "χοντρού 
χεριού" του σοβά. Πρέπει να έχει τις εξής ιδιότητες 
- Έχει άριστη πρόσφυση στο υπόστρωµα.- Πολύ καλή 
εργασιµότητα- Κατάλληλο για εξωτερική και εσωτερική 
χρήση. συσκευασία 25 kg και πριν την εφαρµογή του 
αναµιγνύεται µε την προσθήκη νερού. Πιστοποιηµένο 
µε τη σήµανση CE. 

5 

ΕΤΟΙΜΟΣ 
ΜΑΡΜΑΡΟΣΟΒΑΣ 1 
ΣΤΡΩΣΗΣ ΣΕ ΣΑΚΟ 
ΤΩΝ 30kgr 

Έτοιµος σοβάς σε συσκευασία των 30Kgr, 
Κοκκοµετρία: 0 - 1 mm  και σε κάθε περίπτωση να 
φέρει σήµανση CE.  

6 

 

 ΟΠΤΟΠΛΙΝΘΟΙ 12 
ΟΠΩΝ  διαστάσεων 
9*12*19 
 

Οι οπτόπλινθοι πρέπει να είναι  καλά ψηµένοι, σκληροί 
και όχι  εύθρυπτοι, µε οµοιόµορφο χρώµα. Να µην 
είναι υαλοποιηµένοι, το σχήµα όλων των τεµαχίων  
πρέπει να είναι κανονικό δεν επιτρέπονται αποκλίσεις 
εκτός των  προδιαγεγραµµένων ανοχών.    Να υπάρχει 
σταθερότητα του σχήµατος και  των διαστάσεων σε όλα  
τα τεµάχια. Να µην έχουν ρωγµές, σκασίµατα, 
ραγίσµατα, παραµορφωµένα τεµάχια, να µην 
περιλαµβάνουν κοµµάτια ασβέστη ή άλλα ξένα 
σώµατα. 
 

7 

 
 Οπτόπλινθοι 6 οπών  
διαστάσεων 6*9*19 

Οι οπτόπλινθοι πρέπει να είναι  καλά ψηµένοι, σκληροί 
και όχι  εύθρυπτοι, µε οµοιόµορφο χρώµα. Να µην 
είναι υαλοποιηµένοι, το σχήµα όλων των τεµαχίων  
πρέπει να είναι κανονικό δεν επιτρέπονται αποκλίσεις 
εκτός των  προδιαγεγραµµένων ανοχών.    Να υπάρχει 
σταθερότητα του σχήµατος και  των διαστάσεων σε όλα  
τα τεµάχια. Να µην έχουν ρωγµές, σκασίµατα, 
ραγίσµατα, παραµορφωµένα τεµάχια, να µην 
περιλαµβάνουν κοµµάτια ασβέστη ή άλλα ξένα 
σώµατα. 
 

8  Άµµος θαλάσσης  
 Άµµος θαλάσσης λεπτόκοκκη ,  σε σάκους των 25 
κιλών 

9 

ΕΠΙΣΚΕΥΑΣΤΙΚΟ 
ΤΣΙΜΕΝΤΟΚΟΝΙΑΜΑ 
∆ΟΜΙΚΩΝ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 

Ινοπλισµένο, θιξοτροπικό, µη συρρικνούµενο, έτοιµο 
επισκευαστικό κονίαµα, ενός συστατικού, για δοµικές 
επισκευές, αποκαταστάσεις φθορών και γεωµετρίας 
φερόντων στοιχείων οπλισµένου σκυροδέµατος, υψηλών 
αντοχών (θλιπτική αντοχή 28 ηµερών τουλάχιστον 70 
N/mm2) µε µεγάλο χρόνο εργασιµότητας κλάσης R4. 
Για πάχη ανάπτυξης 10–50 mm.  Εφαρµογή µε µυστρί, 
σπάτουλα ή φραγκόφτυαρο. 
Όλα τα προϊόντα θα πρέπει να φέρουν σήµανση CE, 
και να είναι σύµφωνα µε το αντίστοιχο µέρος του ΕΛΟΤ 
ΕΝ 1504.  
Συσκευασία προϊόντος σε σκόνη 25 kg.   

10 
Τσιµεντόπλινθοι 
39Χ15Χ19cm. 

Οι τσιµεντόπλιθοι θα είναι διαστάσεων 39Χ15Χ19cm 
αρίστης ποιότητας, , Οι τσιµεντόλιθοι πρέπει να 
συνοδεύονται από το αντίστοιχο πιστοποιητικό 



4 

 

Δήμος Ρόδου 

Δνση Οικονομικών Υπηρεσιών 

Τμήμα Προμηθειών 

 

ποιότητας και να είναι ελεγµένοι και εγκεκριµένοι ως 
προς τη συστολή ξήρανσης και την ικανοποιητική 
ξήρανση σε συνθήκες περιβάλλοντος Και πάντως 
Σύµφωνα µε τις προδιαγραφές της Ευρωπαϊκής 
Ένωσης  
Η παράδοση θα γίνεται σε παλέτες,  

11 

Τσιµεντοσωλήνες 
Φ40 του ενός µέτρου 

Οι τσιµεντοσωλήνες θα είναι διαµέτρου Φ40 µήκους 
ενός µέτρου αρίστης ποιότητας, πρέπει να 
συνοδεύονται από το αντίστοιχο πιστοποιητικό 
ποιότητας,Και πάντως Σύµφωνα µε τις προδιαγραφές 
της Ευρωπαϊκής Ένωσης  

12 

 

 

ΣΙ∆ΗΡΟΙ ΟΠΛΙΣΜΟΙ 
(Φ8-Φ25) 

Xάλυβας οπλισµού σκυροδέµατος, µορφής διατοµών, 
κατηγορίας B500Cσε ευθύγραµµες ράβδους. 
Ο χάλυβας οπλισµού σκυροδεµάτων επιµετράται σε 
χιλιόγραµµα βάσει αναλυτικών Πινάκων Οπλισµού.  
Το ανά τρέχον µέτρο βάρος των ράβδων οπλισµού θα 
υπολογίζεται µε βάση τον πίνακα 3-1 του ΚΤΧ-2008, ο 
οποίος παρατίθεται στην συνέχεια. Σε καµία περίπτωση 
δεν γίνεται αποδεκτός ο προσδιορισµός του µοναδιαίου 
βάρους των ράβδων βάσει ζυγολογίου 

13 

 

∆ΟΜΙΚΟ ΠΛΕΓΜΑ 
Τ92 

Πλέγµα σχάρας Τ92 διαστάσεων 5,00Χ2,15, από 
χάλυβα κατηγορίας B500C κατά ΕΛΟΤ 1421-3 ή από 
χάλυβα µε χαρακτηριστικά κατηγορίας Β500Α κατά 
ΕΛΟΤ 1421-2 µε βρόχους τετραγωνικού σχήµατος  

14 

∆ΟΜΙΚΟ ΠΛΕΓΜΑ 
Τ131 

Πλέγµα σχάρας Τ131 διαστάσεων 5,00Χ2,15, από 
χάλυβα κατηγορίας B500C κατά ΕΛΟΤ 1421-3 ή από 
χάλυβα µε χαρακτηριστικά κατηγορίας Β500Α κατά 
ΕΛΟΤ 1421-2 µε βρόχους τετραγωνικού σχήµατος . 

15 

ΚΟΥΛΟΥΡΕΣ 
ΠΛΕΓΜΑΤΟΣ 
ΠΕΡΙΦΡΑΞΗΣ 

Κουλούρες  πλέγµατος  περίφραξης από γαλβανισµένο 
σύρµα σκληρό, πάχους τουλάχιστον 2,7mm, 
πονταριστό, µε παραλληλόγραµµο µάτι περίπου 10Χ5, 
ύψους 1,80 µ. και µήκους 20 µ. Θα πρέπει να φέρει 
σήµανση CE. 

16 

ΠΑΣΣΑΛΟΙ 
ΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΠΛΕΓΜΑΤΟΣ 
ΥΨΟΥΣ 2Μ 

Πάσσαλοι στήριξης πλέγµατος ύψους 2µ διατοµής 
40χ40χ4 (σιδηρογωνιές πάχους 4 χιλ) 

17 

ΚΟΥΛΟΥΡΕΣ ΣΥΡΜΑ 
ΓΑΛΒΑΝΙΖΕ Φ8 

Κουλούρες σύρµα γαλβανιζέ Φ8, για στήριξη 
πλέγµατος, βάρους 2 kg και µήκους περίπου 200µ. Το 
γαλβάνισµα είναι κατά ΕΝ 10244-02, Class C, και να 
είναι άνω των 50 gr/m2 

18 

ΚΟΛΛΑ ΠΛΑΚΙ∆ΙΩΝ 
ΑΚΡΥΛΙΚΗ ΣΕ ΣΑΚΙΑ 
ΤΩΝ 25 KG 

Ρητινούχα κόλλα πλακιδίων µε υψηλή αρχική και 
τελική αντοχή συγκόλλησης, αντοχή στην υγρασία και 
µεγάλο ανοιχτό χρόνο επικόλλησης. Κατάλληλη για 
συγκολλήσεις πλακιδίων παντός τύπου, εφαρµογή σε 
οποιοδήποτε υπόστρωµα δαπέδου ή τοίχου 
τσιµεντοειδούς βάσης, εσωτερικού ή εξωτερικού χώρου, 
ανθεκτική σε υγρό περιβάλλον και µεγάλη αντοχή στον 
παγετό.  Χρόνος αποθήκευσης υλικού 12 µήνες από 
την ηµεροµηνία παραγωγής 
Σύµφωνα µε τους όρους και τις προδιαγραφές της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης 

19 

Αρµόστοκος 
πλακιδίων σε σακιά 
των 5 κιλών 

Αρµόστοκος πλακιδίων µε βάση το τσιµέντο, 
ενισχυµένος µε πολυµερή συστατικά (ρητίνες). 
Σύµφωνα µε τους όρους και τις προδιαγραφές της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης 

 

20 

Τσιµεντόπλακες 
πεζοδροµίου 40χ40 
εκ 

Προκατασκευασµένες τετραγωνικές πλάκες από 
σκυρόδεµα νέου τύπου µε ανάγλυφη επιφάνεια µε 
αυλακώσεις, σε διάφορα σχέδια και χρώµατα, Οι 



5 

 

Δήμος Ρόδου 

Δνση Οικονομικών Υπηρεσιών 

Τμήμα Προμηθειών 

 

πλάκες θα έχουν διαστάσεις 40Χ40 και προορίζονται 
για πλακόστρωση πεζοδροµίων και γενικά επιφανειών 
επί των οποίων δεν προβλέπονται κυκλοφορία 
οχηµάτων, πρέπει να µη περιέχουν προσµίξεις 
αµιάντου, να συµµορφώνονται µε κριτήρια που 
αναφέρονται στην ανοχή διαστάσεων, αντοχή σε τριβή, 
φθορά σε τριβή, 
Οι ενδεικτικές διαστάσεις θα είναι 40x40x3-4 cm, µε 
ενδεικτικό βάρος 12 kg 

 

21 

Πλάκες τύπου 
Λάρδου 
κανονισµένες 
πάχους 3-5 3κ. 

Φυσική πλάκα τύπου Λάρδου ή παρεµφερής πάχους 3-
5 εκ. χρώµατος γκριζοπράσινου ορθογωνισµένη 
διαστάσεων 20Χ40 εκ. ή παρεµφερούς µε αναλογία 12-
14 τεµαχίων ανά τετραγωνικό µέτρο, για επένδυση 
δαπέδων. 

22 

Πρόχυτα κρασπεδα 
από σκυρόδεµα 

ΚΡΑΣΠΕ∆Α ενός µέτρου µήκους, προκατασκευασµένα, 
συµπαγή, από σκυρόδεµα Β 225, διατοµής 15/30 µε 
απότµηση της εσωτερικής ακµής µήκους 8 εκ., µε 
πρόσµιξη λευκού τσιµέντου ώστε η επιφάνεια τους να 
είναι λεία, φαιού ανοικτού χρώµατος και τελείως οµαλή. 
Κατά τα λοιπά θα ανταποκρίνονται πλήρως στις 
απαιτήσεις του προτύπου ΕΝ 1340:2003 - ΕΝ 
1340:2003 / AC: 2006 «Κράσπεδα από σκυρόδεµα» και 
θα φέρουν σήµανση CE. Η παράδοση τους θα γίνεται σε 
παλέτες. 
 

23 

κυβόλιθοι ΚΥΒΟΛΙΘΟΙ  είναι προϊόντα τσιµέντου που 
χρησιµοποιούνται για την κατασκευή δαπέδων 
εξωτερικών χώρων. ∆ιατίθενται σε µµεγάλη ποικιλία 
σχεδίων και χρωµάτων. Θα ανταποκρίνονται πλήρως 
στις απαιτήσεις του προτύπου ΕΛΟΤ ΕΝ 1338:2003 
(ΕΝ1338:2003, ΕΝ1338: 2003/AC: 2006) «Κυβόλιθοι 
από σκυρόδεµα − Απαιτήσεις και µέθοδοι  δοκιµής», 
όπως τροποποιείται και ισχύει κάθε φορά. 
 

24 

Πλακίδια δαπέδου Κεραµικά πλακίδια πρεσσαριστά  ή εξελασµένα µε η 
χωρίς εφυάλωση µονόχρωµα, πολύχρωµα, µε ή χωρίς 
σχέδια ή ανάγλυφα κλπ. διακοσµητικά, στην επιφάνεια 
χρήσης θα είναι σύµφωνα µε τα ευρωπαϊκά πρότυπα, 
συµπεριλαµβανοµένων και των ειδικών τεµαχίων 
Τα πλακίδια τοίχων και δαπέδων θα επιλέγονται από 
τους τρέχοντες καταλόγους των παραγωγών τους µε 
αισθητικά και τεχνικά κριτήρια και συνοδεύονται από 
τα απαραίτητα πιστοποιητικά Σύµφωνα µε τους όρους 
και τις προδιαγραφές της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

25 

Μάρµαρο δαπέδων 
λευκό 

Ταινίες µάρµαρου για επίστρωση δαπέδων χρώµατος 
λευκού ή ηµίλευκου εξαιρετικής ποιότητας πλάτους 20 
εκ. και πάχους 2 εκ. µε αναλογία 4-6 τεµαχίων ανά 
τετραγωνικό µέτρο. 
Οι πλάκες µαρµάρου θα πρέπει να ανταποκρίνονται 
στον παρακάτω έλεγχο:  
- να µην έχουν προσµίξεις που να επηρεάζουν τις 
αντοχές τους  
- να µην έχουν ρηγµατώσεις από την εξόρυξη, κοπή, 
επεξεργασία, παγετό και από την µµεταφορά τους.  
- τα µεγέθη και τα σχήµατα τους και οι διαγώνιες των 
ορθογώνιων παραλληλογράµµων ή τετράγωνων πλακών 
δεν θα αποκλίνουν περισσότερο από 2 mm. 
 - το χρώµα, η επεξεργασία των επιφανειών και των 
ακµών τους θα είναι όπως τα δείγµατα που θα 



6 

 

Δήμος Ρόδου 

Δνση Οικονομικών Υπηρεσιών 

Τμήμα Προμηθειών 

 

υποβληθούν στην Υπηρεσία. - το πάχος των πλακών θα 
είναι σταθερό, µε µέγιστη απόκλιση ±1,5 mm.  
Πλάκες µε απότοµες µεταβολές στο φόντο ή γενικά 
χαρακτηριστικά σηµάδια και άλλες αποκλίσεις από τα 
εγκεκριµένα δείγµατα, θα αντικαθίστανται. Η υφή και τα 
νερά των πλακών θα είναι καθαρά και χωρίς 
ελαττώµατα, τα οποία επηρεάζουν την αντοχή και την 
στερεότητα. 
Οι πλάκες θα πρέπει να είναι γυαλισµένες στην 
εκτεθειµένη πλευρά, ή αν η υπηρεσία ορίζει 
διαφορετικά χτενιστό, χτυπητό, φυσικό, µατ ή 
γυαλιστερό, αµµοβολισµένο κ.λ.π. είτε µµηχανής, 
ανάλογα µε τις ανάγκες του έργου και τις υποδείξεις της 
υπηρεσίας. Το βάθος των χαράξεων θα ορίζεται κατά 
περίπτωση. 

26 
Γυψοσανίδες πάχους 
12,5 εκ. 

Γυψοσανίδες κοινές πάχους 12,5 εκ. για την 
κατασκευή- επένδυση ψευδοροφών, τοίχων ή άλλων 
επιφανειών, επί υφιστάµενου σκελετού. 

 

27 

Στρωτήρες 40Χ50 Στρωτήρας σκελετού γυψοσανίδας διαστάσεων 
40Χ50Χ0,6 mm γαλβανιζέ 

 

28 

Ορθοστάτης 50Χ75 Ορθοστάτης σκελετού γυψοσανίδας διαστάσεων 
75Χ50Χ0,6 mm γαλβανιζέ 

 

29 

Γωνιόκρανο 
προστασίας άκρων 

Γωνιόκρανο προστασίας γωνιών διαστάσεων 31Χ31Χ0,5 
mm γαλβανιζέ 

 

ΙΙ. ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ  

Ο ενδιαφερόμενος οικονομικός φορέας που θα προσκληθεί να εκδηλώσει ενδιαφέρον 

πρέπει να καταθέσει οικονομική προσφορά για το σύνολο των ειδών του πίνακα της 

Τεχνικής Έκθεσης και να τη συνοδεύει από υπεύθυνη δήλωση στην οποία θα δηλώνει 

ότι έλαβε γνώση των όρων της μελέτης. 

Η αξιολόγηση της προσφοράς/ών θα γίνει σύμφωνα με την πλέον συμφέρουσα από 

οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής. 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ ΥΛΙΚΩΝ Δ.Ε. ΠΕΤΑΛΟΥΔΩΝ 

CPV: 44111000-1 

α/α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗ
Σ 

  

ΠΟΣΟΤΗΤ
Α 

ΤΙΜΗ 

ΜΟΝ. 

(χωρίς 

Φ.Π.Α.) 

ΔΑΠΑΝΗ 

(χωρίς 

Φ.Π.Α.) 

  

1 ΑΣΒΕΣΤΟΠΟΛΤΟΣ ΣΕ ΣΑΚΟΥΣ ΤΩΝ 15 

kqr 

Τεμ. 260 2,85 741,00 € 

2 ΤΣΙΜΕΝΤΟ ΜΑΥΡΟ ΣΕ ΣΑΚΟΥΣ ΤΩΝ 50 

kqr 

Τεμ. 150 6,80 1.020,00 € 

3 ΤΣΙΜΕΝΤΟ ΛΕΥΚΟ ΣΕ ΣΑΚΟΥΣ ΤΩΝ 25 

kqr 

Τεμ. 30 6,50 195,00 € 

4 

ΕΤΟΙΜΟ ΕΠΙΣΚΕΥΑΣΤΙΚΟ ΚΟΝΙΑΜΑ ΣΕ 

ΣΑΚΟΥΣ ΤΩΝ 25 kqr 

Τεμ. 50 6,85 342,50 € 

5 

ΕΤΟΙΜΟΣ ΜΑΡΜΑΡΟΣΟΒΑΣ 1 ΣΤΡΩΣΗΣ 

ΣΕ ΣΑΚΟ ΤΩΝ 30 kqr 

Τεμ. 20 6,85 137,00 € 

6 ΟΠΤΟΠΛΙΝΘΟΙ 12 ΟΠΩΝ διαστάσεων 

9*12*19 

Τεμ. 100 0,2 20,00 € 

7 ΟΠΤΟΠΛΙΝΘΟΙ 6 ΟΠΩΝ διαστάσεων 

6*9*19 

Τεμ 50 0,15 7,50 € 

8 ΑΜΜΟΣ ΘΑΛΑΣΣΗΣ ΣΕ ΣΑΚΟΥΣ ΤΩΝ 25 

KG 

Τεμ 150 1,65 247,50 € 



7 

 

Δήμος Ρόδου 

Δνση Οικονομικών Υπηρεσιών 

Τμήμα Προμηθειών 

 

 
Στον ενδεικτικό προϋπολογισµό συµπεριλαµβάνεται  κάθε κόστος 
µεταφοράς και παράδοσης  των υλικών στην έδρα της ∆ηµοτικής 
Ενότητας ΠΕΤΑΛΟΥ∆ΩΝ που µπορεί να υλοποιείται τµηµατικά ή 
συνολικά ανάλογα µε τις ανάγκες της ∆.Ε. Πεταλούδων. 

 
Οι προβλεπόµενες ποσότητες κατ’ είδος δύνανται να µεταβληθούν µεταξύ 
τους ανάλογα µε τις ανάγκες του ∆ήµου κατά +/- 10% χωρίς να αυξηθεί 
το συνολικό οικονοµικό αντικείµενο της σύµβασης.  
Ο προµηθευτής υπόκεινται σε όλες τις νόµιµες κρατήσεις πλην του Φ.Π.Α.          
που θα βαρύνει το ∆ήµο.                      

� Η διαδικασία που θα ακολουθηθεί για την προµήθεια, είναι αυτή της 

Απευθείας Ανάθεσης του ∆ηµάρχου, µετά από έρευνα αγοράς και 

κατάθεσης έγγραφων προσφορών από τους ενδιαφερόµενους 

προµηθευτές που διαθέτουν όλα τα ανωτέρω. Απαραίτητη προϋπόθεση 

για την επιλογή προµηθευτή είναι η προµήθεια να καλύπτει τις τεχνικές 

προδιαγραφές που έχουν τεθεί στην παρούσα.  

� Οι υποψήφιοι θα καταθέσουν Υπεύθυνη ∆ήλωση στην οποία θα 

αναφέρονται: α)ότι συµφωνούν µε όλους τους όρους της Πρόσκλησης και 

9 ΕΠΙΣΚΕΥΑΣΤΙΚΟ ΤΣΙΜΕΝΤΟΚΟΝΙΑΜΑ 

ΔΟΜΙΚΩΝ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 

Συσκευασία προϊόντος σε σκόνη 25 kq. 

Τεμ 50 14,50 725,00 € 

10 Τσιμεντόπλινθοι 39X15X19cm. Τεμ. 30 0,65 19,50 € 

11 Τσιμεντοσωλήνες Φ40 του ενός μέτρου Τεμ. 8 18,60 148,80 € 

12 ΣΙΔΗΡΟΙ ΟΠΛΙΣΜΟΙ (Φ8-Φ25) Kg 1800 1,30 2.340,00 € 

13 ΔΟΜΙΚΟ ΠΛΕΓΜΑ Τ92 Τεμ. 100 14,50 1.450,00 € 

14 ΔΟΜΙΚΟ ΠΛΕΓΜΑ Τ131 Τεμ. 150 22,95 3.442,50 € 

15 

ΚΟΥΛΟΥΡΕΣ ΠΛΕΓΜΑΤΟΣ 

ΠΕΡΙΦΡΑΞΗΣ από γαλβανισμένο σύρμα 

σκληρό, πάχους τουλάχιστον 2,7mm, 

πονταριστό, με παραλληλόγραμμο μάτι 

περίπου 10Χ5, ύψους 1,80 μ. και μήκους 20μ 

Τεμ. 2 48,50 97,00 € 

16 ΠΑΣΣΑΛΟΙ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΛΕΓΜΑΤΟΣ 

ΥΨΟΥΣ 2Μ 

Τεμ. 10 7,00 70,00 € 

17 

ΚΟΥΛΟΥΡΕΣ ΣΥΡΜΑ ΓΑΛΒΑΝΙΖΕ Φ8 

βάρους 2 kg και μήκους περίπου 200μ 

Τεμ. 15 4,50 67,50 € 

18 Τσιμεντόπλακες πεζοδρομίου 40Χ40 εκ Τεμ. 100 2,50 250,00 € 

19 Πρόχυτα κράσπεδα από σκυρόδεμα Τεμ. 80 6,00 480,00 € 

20 Κυβόλιθοι Μ2 200 9,80 1.960,00 € 

21 Πλακάκια δαπέδου 33X33 Μ2 70 9,50 665,00 € 

22 Κόλλα πλακιδίων 25Kg Τεμ. 25 11,00 275,00 € 

23 Αρμόστοκος 5 Kg Τεμ. 15 6,20 93,00 € 

250,00 € 

24 

Πλάκες τύπου Λάρδου κανονισμένες  πάχους 

3-5 εκ. Μ2 

 

20 37,00 740,00 € 

25 Μάρμαρο δαπέδων λευκό Μ2 5 85,00 425,00 € 

26 Γυψοσανίδες πάχους 12,5ΜΜ Μ2 25 3,00 75,00 € 

27 Στρωτήρας 40Χ50 Μ 20 1,50 30,00 € 

28 Ορθοστάτης 50Χ75 Μ 20 2,00 40,00 € 

29 Γωνιόκρανο προστασίας άκρων Μ 20 1,00 20,00 € 

Σύνολο άνευ ΦΠΑ 16.123,80 

ΦΠΑ 24% 3.869,71 

Σύνολο με ΦΠΑ 19.993,51 



8 

 

Δήμος Ρόδου 

Δνση Οικονομικών Υπηρεσιών 

Τμήμα Προμηθειών 

 

β) ότι δεν συντρέχουν λόγοι αποκλεισµού στο πρόσωπο τους της 

παραγράφου  1α έως 1στ του Άρθρου 73 του Νόµου 4412/2016. 

γ) Έλαβε γνώση των όρων της Τεχνικής Έκθεσης και συµφωνεί µε 

αυτούς και ότι τα είδη που θα προµηθεύσει τηρούν τις τεχνικές 

προδιαγραφές του Παραρτήµατος Ι. Όπου η νοµοθεσία απαιτεί 

ειδικότερη πιστοποίηση σε κάποιο είδος/είδη συνεπάγεται ότι η 

κατάθεση της προσφοράς περιέχει και την απαιτούµενη πιστοποίηση. 

� Επιπλέον, για τη συµµετοχή στο διαγωνισµό απαιτείται η προσκόµιση 

φορολογικής ενηµερότητας και ασφαλιστικής ενηµερότητας. 

� Το πιστοποιητικό ασφαλιστικής ενηµερότητας  αφορά όλα τα ταµεία στα 

οποία καταβάλλονται εισφορές από τον εργοδότη για όλους τους 

απασχολούµενους µε οποιαδήποτε σχέση εργασίας στην επιχείρηση του 

συµµετέχοντος. Επίσης θα προσκοµίζουν ασφαλιστική ενηµερότητα οι 

εργοδότες στα αντίστοιχα ταµεία που ασφαλίζονται εφόσον είναι ατοµικές 

οι εταιρείες  ή έχουν σχέση εργασίας µε την εταιρεία. 

� Από το µειοδότη δεν απαιτείται εγγυητική επιστολή καλής 

εκτέλεσης επί του συµβατικού ποσού άνευ Φ.Π.Α. 

� Οι συµµετέχοντες πρέπει να δώσουν προσφορά αποκλειστικά για όλα τα 

µέρη της προµήθειας της πρόσκλησης. 

� Η σύµβαση θα έχει διάρκεια µέχρι 31/12/2020. 

 

Η διενέργεια της διαδικασίας της παρούσας πρόσκλησης εκδήλωσης 

ενδιαφέροντος από το αρµόδιο όργανο θα διεξαχθεί την Τρίτη 10 Μαρτίου 

2020 και ώρα 11:00 π.µ. 

   Οι προσφορές  θα κατατίθενται στο κεντρικό πρωτόκολλο του ∆ήµου Ρόδου 

στην οδό Πλατεία Ελευθερίας αριθ. αριθ. 1 µέχρι και την προηγούµενη 

εργάσιµη ηµέρα της διενέργειας της διαδικασίας δηλαδή την ∆ευτέρα 9 

Μαρτίου 2020  µέχρι τις 2:00 µ.µ. 

 Στην προκείµενη εκδήλωση ενδιαφέροντος ισχύουν και εφαρµόζονται οι 

διατάξεις του Ν.4412/2016. 

Ο φάκελος συµµετοχής θα πρέπει να αναγράφει στο εξωτερικό του 

αναλυτικά τα στοιχεία του συµµετέχοντος (ονοµασία, διεύθυνση, 

τηλέφωνα, Α.Φ.Μ. φαξ email.κ.λ.π.) και επίσης θα αναγράφει «ΠΡΟΣ 

∆ΗΜΟ ΡΟ∆ΟΥ, ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ καθώς και αναλυτικά τη 

διαδικασία (προµήθεια) στην οποία λαµβάνει µέρος. 

    Για περισσότερες πληροφορίες σχετικά µε τα όλα τα είδη της Εκδήλωσης 

Ενδιαφέροντος και τις προδιαγραφές τους, οι ενδιαφερόµενοι µπορούν να 

απευθύνονται στο Τµήµα Προµηθειών του ∆ήµου Ρόδου, Καποδιστρίου 3-5, 

85100, στο τηλέφωνο: 22410-35445 και φαξ: 22410-39780, στην κα. Μαράκα 

Ελένη.   

Η παρούσα να αναρτηθεί στον πίνακα ανακοινώσεων του ∆ήµου µας από 

σήµερα έως και την ηµέρα της διαδικασίας. 

 

                                            Ο ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  

 

 

                                                  ΤΗΛΕΜΑΧΟΣ ΚΑΜΠΟΥΡΗΣ 



9 

 

Δήμος Ρόδου 

Δνση Οικονομικών Υπηρεσιών 

Τμήμα Προμηθειών 

 

 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟ∆ΕΚΤΩΝ 

 

1. Αντιδήµαρχο Οικονοµικών Υπηρεσιών 

2. ∆/νση Οικονοµικών 

3. Τµήµα Προµηθειών  του ∆ήµου Ρόδου 

4. ∆. Ε. Πεταλούδων Τµήµα Συντήρησης και Καθηµερινότητας.  

5. Επιµελητήριο ∆/σου.  

6. ∆/νση ∆ιοικητικών Υπηρεσιών για άµεση ανάρτηση στον πίνακα 

ανακοινώσεων από τη λήψη του παρόντος µε απόδειξη.  

7. Τµήµα Νέων Τεχνολογιών και ηλεκτρ. ∆ιακυβέρνησης ∆ήµου 

Ρόδου(για ανάρτηση του παρόντος µε απόδειξη στην επίσηµη 

ιστοσελίδα του ∆ήµου Ρόδου). 

8. Επιτροπή αξιολόγησης προσφορών, τακτικά µέλη: α) Σκουµιός 

Κωνσταντίνος, 2)Βαλσαµίδης Ελευθέριος, Παναγιάς Μιχαήλ. 

Αναπληρωµατικά µέλη: α)Θεοδοσίου Στέργος, β) Καρπαθάκης 

Αντώνιος, γ) Σταµατάκη Τσαµπίκα. 


